

# اولم فرزان جنوبی

یک شرکت تولیدی واقع در شهرک صنعتی به  
**دو نفر حسابدار خانم / آقا**  
 نیازمند می باشد. شرایط داشتن حداقل ۵ سال  
 سابقه کار حسابداری، داشتن حداقل مدرک  
 فوق دیپلم حسابداری، توانایی کار با نرم افزارهای  
 حسابداری، تسلط کامل به نرم افزار اکسل  
 رزومه خود را به صندوق پستی ۸۵۰ پست کنید.

سه شنبه ۴ دی ۱۳۹۷ \* ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۰ \* ۲۵ دسامبر ۲۰۱۸



علوی مقدم، معاون عمرانی استانداری :

## ارتباطات قوی استاندار مسئولان بودجه کشور را به استان می آورد

صفحه ۵

تا سه ماه آینده

## بخت پارک آزادی باز می شود

پس از درج گزارش روز شنبه اول در خصوص مشکلات پارک آزادی رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بیرجند بیان کرد اقداماتی نظیر پیاده رو سازی، سنگ فرش و محوطه سازی در ضلع غربی پارک دو سال پیش انجام شده است و در حال حاضر افزایش روشنایی، ایجاد فضای سبز و راه اندازی اینها در دستور کار است ... (مشروح در صفحه ۵)

هشدارهای یک کارشناس درباره چالش های زیست محیطی آینده خراسان جنوبی

# شترهای بیابان زان!

توان طبیعی استان کمتر از تعداد زیاد و چرای بی رویه شترهاست

صفحه ۳



اشغالزایی عشایر در دستور کار قرار گیرد ۵ تجلیل از ۲۷ پژوهشگر برتر دانشگاه علوم پزشکی ۵ ۱۱ مانور زلزله در استان برگزار می شود ۵

توصیه برادرانه ظریف به ترکیه

برخورد با مفسدان اقتصادی، سیاسی و جناحی نیست

اخیرا اختلاف رئیس و قالیباف چرندیات اصلاح طلبان است

در سفره مردم گرانی است نه فراوانی

**سر مقاله**

آخرین فرصت برای احقاق حق خراسان جنوبی

بعد از مدت ها اخبار منفی و تلخ ، این روزها خبرهای مثبت و امیدوار کننده ای به گوش می رسد که می تواند کام مردم استان را هم شیرین کند پیروز معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در نشست عمرانی استانداری ، از حضور مهمانانی در استان خیر داد که این روزها به نوعی نقش مهمی نقش در تعیین سرنوشت و آینده کشور ایفا می کنند معاون امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور و هیات همراه پایان هفته جاری به خراسان جنوبی سفر می کنند. (ادامه در صفحه ۲)

سوم دی ماه سالروز تاسیس سازمان ثبت احوال بر پاسداران مرزهای هویتی کشور مبارک باد

**جناب آقای مهندس فاطمی مدیر کل محترم ثبت احوال خراسان جنوبی**

آغاز یکصدمین سالگرد تاسیس سازمان ثبت احوال را خدمت شما و همکاران محترم تان تبریک و تهنیت عرض نموده و برایتان سلامتی و توفیق الهی از خداوند بزرگ مسئلت می نمایم.

**اکبری - دفتر پیشخوان دولت شهید برگی ۱۰۲۱**

چهار سال از غروب ناباورانه عزیزمان

**حجت الاسلام والمسلمین حاج سید احمد عبداللہی**

گذشت، سخت ترین روزهای زندگی مان را تجربه کردیم. به روح آسمانی اش سلام و صلوات می فرستیم و با نثار فاتحه ای یادش را گرمی می داریم.

**خانواده های: عبداللہی و محبوب**

در شانزدهمین سال درگذشت زنده یاد

**حسن بی باک**

با ذکر فاتحه ای یادش را گرمی می داریم.

**خانواده بی باک**

**همکار ارجمند جناب آقای دکتر غلامرضا زمانی**

انتصاب جناب عالی را به سمت **معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع انسانی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور** که بیانگر توانمندی، درایت و شایستگی های فراوان شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده و برایتان آرزوی سلامتی و توفیق روز افزون داریم.

**دکتر محمدعلی بهدانی - دکتر مجید جامی الاحمدی**

**جناب آقای دکتر زمانی**

انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت **معاونت اداری، مالی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور** که نشان از درایت، توانمندی و مسئولیت پذیری شما می باشد تبریک و تهنیت عرض می نمایم؛ از خداوند متعال سربلندی و سلامتی و توفیق روز افزون تان را آرزو مندیم.

**هنری و فرزندان**

هر که دارد هوس کربلا بسم!...

**ثبت نام کربلا - اعزام زمینی**

**مورخ ۹۷/۱۰/۲۴**

**شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) در سرزمین مقدس کربلا معلی**

خیابان جمهوری اسلامی ۲۱، جنب بانک رسالت ۳۲۲۲۲۲۶۵ - ۰۹۱۵۹۶۲۶۶۷

آنقدر وسوسه دارم بنویسم که نگو... تو کجایی پدرم!؟

آنقدر حسرت دیدار تو دارم که نگو... بس که دلنتگ توام از سر شب تا حالا... آنقدر بوسه به تصویر تو دادم که نگو... جان من حرف بز!

امر بفرما پدرم

آنقدر گوش به فرمان تو هستم که نگو کوجه پس کوچی ای این شهر پر از تنهاییست آنقدر بی تو در این شهر غریبم که نگو... پدر ای یاد تو آرامش من!...

امشب از کوچی دلنتگی من می گذری؟! جان من زود بیا بغلم کن پدرم!

آنقدر حسرت آغوش تو دارم که نگو... به خدا دلنتگم!

رو به رویم بنشیننی کافیسست همه دنیا به کنار...

گرچه از دور ولی، من تو را می بوسم آنقدر خاک کف پای تو هستم که نگو...

روزهای گمشدگان را  
 یاد خوبی و مهریانی باشم پس می کنیم  
 و دوین ساگر و دلگشت در غریزان

**غلامحسن بستانی**

را با نثار فتح ای به روح پاکش گرمی می داریم

**آگهی مزایده یک قطعه زمین در شهر نهبندان (به صورت ۳۵ درصد نقد و مابقی در اقساط ۳ ساله) (نوبت اول) اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی**

اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: در اجرای ماده ۹ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن یک قطعه زمین با کاربری تجاری در شهر نهبندان را به صورت ۳۵ درصد نقد و مابقی اقساط ۳ ساله از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت بازدید به اداره راه و شهرسازی نهبندان مراجعه نمایند. ضمناً کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت سامانه ستاد (www.setadiran.ir) می باشد. ضمناً جهت عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاریخ توزیع اسناد شرکت در مزایده از تاریخ ۹۷/۱۰/۰۴ لغایت ۹۷/۱۰/۱۱ می باشد و تاریخ بارگذاری اسناد در سامانه تا تاریخ ۹۷/۱۰/۲۳ می باشد. متقاضیان محترم علاوه بر ثبت نام از طریق سامانه ستاد می بایست پیشنهادهای خود را در پاکت های جداگانه ای لاک و مهر شده قرار داده و به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ ۹۷/۱۰/۲۳ به دبیرخانه مرکزی ارسال نمایند. ضمناً در روی پاکت قید گردد مربوط به مزایده یک قطعه زمین تجاری شهر نهبندان **تذکرات: پاکت الف)** اصل ضمانت نامه بانکی معادل ۵٪ کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک های استان و یا واریز وجه نقد (با ارائه اصل فیش بانکی) به حساب شماره ۲۱۷۳۷۱۲۱۰۰۰۱ (سیبا غیر قابل برداشت تمرکز وجوه سپرده) بانک ملی به نام اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی **پاکت ب)** ۱- فرم تکمیل شده تقاضای شرکت در مزایده با درج مبلغ پیشنهادی با امضای متقاضی ۲- فرم تکمیل شده شرایط خاص شرکت در مزایده ۳- کپی ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی ۴- تصویر آگهی روزنامه رسمی و آگهی آخرین تغییرات برای اشخاص حقوقی ۵- گواهی نمونه امضای مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد رسمی همه پاکت ها را در لفاف مناسب قرار داده و مدارک را با پست سفارشی به آدرس اعلام شده در جدول ذیل ارسال نمایند. ۲۰- به پیشنهاد فائده سپرده، کمتر از ۵ درصد و یا غیر از سپرده های مشخص شده در پاکت الف، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است واگذاری زمین به برنده مزایده به صورت انعقاد قرارداد واگذاری و با رعایت شرایط مندرج در قرارداد خواهد بود. برندگان مزایده موظفند حداکثر ظرف مدت ده روز کاری جهت پرداخت مبلغ نقدی به اداره درآمد و هزینه های عملیاتی اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی مراجعه نموده و اصل فیش پرداختی را به امور مالی اداره کل تسلیم نمایند عدم پرداخت بقاء ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقی و مورد مزایده به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار می گردد. که در اینصورت سپرده تودیهی به نفع اداره کل ضبط و متقاضی هیچگونه ادعایی نخواهد داشت. کلیه هزینه های متعلقه شامل نقل و انتقال، هزینه آماده سازی و غیره کلاً به عهده برنده مزایده می باشد.

بازگشایی پاکت راس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۲۵ در محل اداره کل انجام خواهد شد. کسانی که مشمول لایحه قانونی راجع به منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتی و کشوری می باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.

**اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی**

کاربری	پلاک ثبتی	مساحت عرصه (مترمربع)	کل قیمت پایه (مزایده ریال)	مبلغ قابل پرداخت بابت سپرده ۵ درصد قیمت پایه مزایده (ریال)	آدرس ارسال مدارک
تجاری	۲۲۶۶ فرعی از ۷۷۹ فرعی اصلی	۱۰۱۴	۴۰۵۶۰۰۰۰۰۰	۲۰۲.۸۰۰.۰۰۰	بیرجند، بلوار شهید آوینی، میدان راه و شهرسازی، اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی، ساختمان مرکزی



صداوسیما-جشنواره یک روزه غذای سالم با هدف معرفی غذاهای سالم و محلی در فردوس برگزار شد.در این جشنواره ۹۰ شرکت کننده در سالن اندیشه فردوس بیش از ۳۰۰ غذا، پیش غذا و دسر را تهیه و در معرض دید عموم قرار دادند.انواع آش، انواع ترشی، زله، غذاهای محلی، انواع شیرینی های محلی، کشک و بادمجان و حلیم در جمله غذاها و دسرهایی است که در این جشنواره به نمایش گذاشته شد.

#### از میان نامه های رسیده

با گذشت ۱۳ سال از طرح فرزنان هنوز هم اعتراضات مردم این محله به پلاتکلیفی ها ادامه دارد.یکی از این اعتراضات در خصوص ملغی شدن پروژه تجاری پارسه واقع در طرح فرزنان بوده که مدیر کل دفتر راهبردی و هدایت طرح های بازآفرینی کشور در تاریخ ۱۳/۲۷/۹۶ طی نامه ای به مدیر کل راه و شهرسازی استان اعلام کرده بود«با توجه به اجرای نشدن تعهدات در خصوص تملک محدوده طرح و دلیل اخذ ضرورت طرح برای پروژه و با توجه به مصوبه هیئت عامل، در صورت تصویب کاهش محدوده پروژه در کمسیون ماده ۵ استان به منظور فراهم شدن امکان ساخت و ساز مردمی، کاهش محدوده می تواند صورت گیرد» در راستای این موضوع و با گذشت تقریبا ۹ ماه از نامه مذکور، جمعی از کسبه خیابان جمهوری واقع در طرح فرزنان شکواییه ای امضا و متقاضی پیگیری این موضوع از سمت روزنامه آوای خراسان جنوبی شدند متن نامه به شرح ذیل می باشد:

اینجانبان جمعی از کسبه خیابان جمهوری اسلامی بیرجند که مغازه ها و محل کسب اینجانبان در طرح مجتمع تجاری پارسه واقع در طرح فرزنان قرار گرفته، متأسفانه پس از گذشت پس از گذشت ۱۳ سال هیچگونه اقدام و عملیات اجرایی در این ارتباط نسبت به مغازه های ملکی ما به عمل نیامده و ما را در پلاتکلیفی و سرگردانی قرار داده است و در نتیجه امکان هر گونه تصمیم اعم از فروش و بازسازی و نوسازی را از ما سلب نموده که ضرر و زیان وارده به اینجانبان با توجه به روند رو به رشد هزینه ها اعم از مصالح و خدمات و تعرفه ها نسبت به ۱۳ سال قبل سرسام آور، نگران کننده و انکار ناپذیر است با عنایت به مراتب فوق استدعای تعیین تکلیف و بررسی و رفع موانع و به جریان افتادن ساخت و ساز و تعمیرات ضروری و اجازه مبنی بر آزاد سازی در جهت تصمیم بر فروش و رهایی از شرایط سخت موجود را داشته و تعیین معابر و اصلاحات ضروری و ارائه نقشه، مورد تقاضاست، اعلام نتیجه موجب امتنان بیش از پیش خواهد بود.

#### پیام شما

سلام به مسئولین زحمتکش شهرستان کوبری و محروم بیرجند که تمام تلاش خود را می کنید تا اعتباری برای بیابانزادی استان و اشغال... از بین بردن ریزگردها جذب کنید اما ظاهرا افرادی مسئول و غیر بومی مانع جذب منابع شده و کار پیمانکاران را متوقف کرده و اعتبار را به پایتخت برگشت می دهند تا در اختیار پایتخت نشینها قرار دهند، این واقعا دور از انصاف است ما در این شهر با مهاجرت زیاد مواجه هستیم که یکی از مهمترین دلایل بدی آب و هوا... می باشد خواهشمنداست پیگیری کنید.

۹۱۵...۰۰۹

**سازه های سبک با پوشی UPVC**

پارکینگ اداری و مسکونی ، کانکس و سوله

دکوراسیون داخلی ، سقف کاذب و دکوراتیو ، فروش ورق های PVC و UPVC ، SIDING و KNAUF

طراح و مجری: گروه مهندسی پارسیان سقف مرکز خانه های پیش ساخته

www.parsiansaghf.COM

تلفکس:۰۵۶-۳۲۴۲۲۴۴۹

شماره تماس:۰۹۱۵۳۶۱۷۶۱۱ - حاشیه فلکه جماران - بالاتر از کاشی فرزاد

**نوین درب هوشمند**

فروش ویژه محدوده درب های برقی/درب اتوماتیک نوین تکنیک/کرکره برقی بازویی، شیشه ای، ریلی، بالابر، قفل برقی

۰۵۶۳۲۳۲۳۱۷۹ - ۰۹۱۵۳۶۳۴۷۶۷

نوین درب هوشمند ، تولید کننده درب های اتوماتیک

**لوله باز کنی**

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزوتانو / شبانه روزی

۰۹۱۵۷۰۶۳۲۲۰۰-۰۹۳۶۵۲۳۷۰۱۴ - ۳۲۴۳۵۶۸۶

# ۳ آلودگی خرابی

سه شنبه ۴۰ دی ۱۳۹۷ • شماره ۴۲۴۶

# شترهای بیابان زا!

## توان طبیعی استان کمتر از تعداد زیاد و چرای بی رویه شترهاست



عکس گازی

این ایستگاه ها در اولویت قرار دارند و برای این که از ایستگاه های پایش آلودگی بهره مند شوند باید از منابع استانی، اعتباری در نظر گرفته شود.

#### فرسایش خاک در استان یک و نیم برابر شده‌است

مدیر کل محیط زیست خراسان جنوبی هم با اشاره به برخی از آسیب های زیست محیطی در خراسان جنوبی بیان کرد متأسفانه طی نیم قرن گذشته ۷۰ درصد تنوع ژنتیکی گونه‌های برجسته در خراسان جنوبی از دست رفته و کانون های فرسایش خاک نیز طی ۱۵ سال گذشته ۱۵ برابر شده است.

اکبری اظهار کرد: ۲۵۰ میلیون مترمکعب نیز اضافه برداشت آب از سفره های آب زیر زمینی داشته ایم که یک بحران تلقی می شود.اکبری یادآور شد: باید با فرهنگ سازی و تلاش فردی و جمعی در راستای تغییر نگرش انسان ها به محیط زیست تلاش کنیم که این موضوع با همکاری و همفکری همه دستگاه ها و نهادها و به ویژه رسانه های جمعی محقق می شود. وی با تأکید بر اینکه باید با فرهنگ سازی و تلاش فردی و جمعی در راستای تغییر نگرش انسان ها به محیط زیست تلاش کنیم، ادامه داد: این کار با همکاری و همفکری همه دستگاه ها و نهادها و به ویژه رسانه های جمعی محقق می شود. مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی با بیان اینکه اتاق فکر می تواند پشتوانه فکری قوی برای هر دستگاه یا ارگانی باشد اظهار امیدواری کرد: با همفکری همه دستناران و متخصصان محیط زیست و صاحبان خرد و اندیشه در رفع بسیاری از معضلات، مشکلات و چالش های زیست محیطی استان کام مثبتی برداشته شود.

مناطق بوده و با چرا در از بین بردن خارها و گیاهان مرتعی که نقش بسزایی در جلوگیری از فرسایش خاک داشته باشند، تاثیر گذار هستند.کارشناس پایش اداره کل محیط زیست با بیان اینکه استفاده از وسایل نقلیه عمومی، آتش زدن لاستیک در حاشیه جاده ها، آتش زدن زباله ها، صرفه جویی در مصرف سوخت از مهمترین عوامل آلودگی هوا است، افزود: رعایت حد مجاز چرای دام، منع بوته کنی و تخریب به هر بهانه می تواند نقش مهم و بسزایی در کاهش آلودگی هوا و گرد و غبار داشته باشد. وی اظهار کرد: آشنا نبودن صاحبان صنایع با فرهنگ زیست محیطی و نیاز به برگزاری کارگاه های توجیحی برای صاحبان صنعت در استان، فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری، خشکسالی های مستمر و گسترش بیابان زایی از دیگر موارد بروز آلودگی ها هستند.

#### چرای بی رویه و ناکاهی مردم از نبعات آن

مالکی، وجود کانون های بحران و در معرض خطر انتشار ریزگردها مانند شهر سه قلعه، شهرستان بشرویه و نهبندان، از بین رفتن جنگل ها و مراتع اطراف به واسطه چرای بی رویه و نبود آگاهی مردم از تبعات آینده آن را از جمله مهمترین عواملی آلودگی ها ذکر کرد. و گفت : به طور متوسط سالانه ۳۰۹ میلیون مترمکعب گازوئیل در استان در بخش های حمل و نقل، کشاورزی، اصناف، ادارات و مسکونی استفاده می شود.

آلاینده هوا در خراسان جنوبی افزود: برخی صنایع خصوصا کارخانه های اسفالت که گاهی موقتی کار کرده و استانداردها را به پهانه های گوناگون رعایت نمی کنند از عوامل ایجاد آلودگی شدید هستند. وی آشنایی اندک صاحبان صنایع با فرهنگ زیست محیطی، فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری، کمبود استفاده از سوخت مناسب خصوصا گازوئیل با درصد بالای سولفور، خشکسالی های مستمر در استان و گسترش بیابان زایی و انتشار ریزگردها، را از مهمترین دلایل رشد آلاینده ها دانست و ادامه داد: وجود کانون های بحران و در معرض خطر ریزگردها مانند شهر سه قلعه، کانون های فرسایش بادی شهرستان بشرویه، نهبندان و از بین رفتن جنگل ها و مراتع اطراف به واسطه چرای بی رویه از جمله مهمترین عواملی هستند که در بروز آلودگی ها در استان نقش مهم و تاثیر گذاری دارند.

#### همکاری همه دستگاه های ذی ربط در کاهش آلودگی هوا

کارشناس پایش اداره کل محیط زیست استفاده از هوای پاک را حق مسلم همه مردم دانست و اظهار کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست به تنهایی نمی تواند در بهبود کیفیت هوای استان فعال باشد، قطعا تمام دستگاه های ذیربط و مردم می توانند در این زمینه با حفاظت محیط زیست مشارکت و همکاری داشته باشند. مالکی خاطر نشان کرد: مطبوعات، خبرنگاران، تلویزیون و رادیو می توانند در فرهنگ سازی مردم نقش بسیار مهمی داشته باشند. همچنین سمن ها می توانند در این زمینه فعالیت های خوبی انجام دهند.

#### انتظارات از جوامع محلی در کاهش گرد و غبار

مالکی با اشاره به اینکه از معضلاتی که کمتر به آن اشاره شده تعداد زیاد نفر شتر در استان است، افزود: تعداد آنها بیشتر از حد توان اکولوژیک (توان طبیعی)

## حمل اثاثیه منزل مداحی

با خاور مسقف و کارگر ماهر داخل و خارج شهر شهرام مداحی ۰۹۱۵ ۳۶۳ ۳۶۴۷

**تشک رویال آسایش**

انواع تشک طبی فنری و بیمارستانی

**فقط روزی ۵۰۰۰ تومان**

آدرس: خیابان ارتش- حدفاصل خیابان عدل و معلم-پلاک ۱۷۴

۰۹۱۵۵۶۰۰۸۵۰

**مرکز نیکوکاری جواد الائمه (ع) بیرجند** از مردم، برای مردم، توسط خود مردم دست های کوچک کودکانی که از موهبت پدر محرومند و دل های خسته نیازمندانی که از شدت نجابت هرگز لب به شکوه نمی گشایند هر روز و هر لحظه در انتظار یاری پاک و پربرکت شماس‌ت. تعداد خانواده های تحت حمایت: ۵۰۰ خانواده شهری، ۱۳۹۰ خانواده روستایی، ۱۶۳ نفر یتیم نیازمند

شماره حساب مرکز نزد بانک ملی: ۰۱۰۹۸۳۱۸۲۳۰۰۹

شماره کارت مجازی: ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۵۴۹۱۶۰

پرداخت از طریق شماره گیری تلفن همراه: # ۴۵۱۸\*۸۸۷۷\*

#### پیام شما

تلفن : ۳۲۲۴۵۸۲ - ۳۲۲۴۵۸۳ - شماره : ۳۲۲۴۴۴۴

سامانه پیام کوتاه : ۳۰۰۰۰۲۷۲۴۴۴

سلام آوا شاید این پیام تکراری بوده که چاپ نشده ولی نه کسی برای بازدید به اینجا اومده و نه پاسخی از شهرداری شنیدیم اگه امکانش هست پیگیری بفرمایید. «لطفا شهرداری محترم فکری برای فضای خالی و خاکی بین انتهای خیابان سنبل سجادشهر و میدان آدینه برداره از گرد و خاک و تردد ماشین های سنگین در اونجا کلافه شدیم، این مکان می تونه یک فضای سبز مناسبی بشه هم برای اهالی محل و هم برای استراحت و ورزشکارانی که در بلوارسلامت ورزش می کنند.»

۹۱۵...۲۱۵

با سلام خدمت دست اندرکاران روزنامه آوا و همشهریان گرامی، ماموران محترم برخورد با سد معرشهرداری لطفا به خیابان جمهوری، بازار سروش به خصوص جمهوری ۱۰ و ۱۲ سری بزنید چون چند روز است که دوباره همان دستفروشان قبلی در این محل میوه و تره بار را به روش قبل «روی زمین و باغچه» کاملا غیر بهداشتی عرضه می کنند لطفا همچون گذشته باقاطمیت با این افراد برخورد کنید تا چهره این قسمت بازار «جمهوری ۱۰ و ۱۱» به حال طبیعی برگردد ممنونیم.

۹۱۵...۲۱۵

بلوار جماران غربی مدهتاست مسئولان شهرداری قول می دهند که نسبت به بازسازی و زیبا سازی جدول به دلیل فرسوده شدن بلوک ها ... و همچنین اجرای پیاده روهای بلوار با توجه به خاکی بودن آن، اقدام کنند اما هیچ کاری در این خصوص انجام نمی پذیرد. اصلا وضع این بلوار در شان نام بزرگ جماران نیست. لطفا پیگیری بفرمایید تا این بلوار هم مشابه سایر بلوارهای شهر که کار زیاسازی آن انجام شده، انجام پذیرد و توجه ای هم به این بلوار شود.

۹۳۸...۴۱۱

از شهرداری خواهشمندم برای سرویس های بهداشتی چهارشنبه بازار فکری بکنند سرویس های فعلی جوابگوی جمعیت نیست.

۹۰۱...۹۴۴

از بخشدار مرکزی خوسف تقاضا می شود متجاوزین به حریم عمومی و ساخت غیرمجاز را تحت پیگرد قانونی قرار دهند. در روستای غرب خوسف ... با تخطی از قانون و مماشات دهیار چنین مواردی هست که دستور تخریب الزامیست.

۹۱۵...۰۱۱

جناب آقای استاندار لطفا به مدیران بگویید در این وضعیت اقتصادی که همه مسئولان بلند پایه به آن اذعان دارند، حداقل اگر نمی توانند از لحاظ پولی کمکی با کارکنان بکنند با زبان نشان دهند که درد آنها را می فهمند، نه آنکه با تندخویی جواب آنها را بدهند.

۹۱۰...۶۷۳

سلام، شهرداری محترم ما اهالی فاطمیه ۸ تا کی باید خاک بخوریم با اینکه تمامی بلوک ها ساکن هستن به خدا یک فکری برای اسفالت این خیابان بکنید. سپاسگزاریم از شهردار محبوب شهرمان بیرجند

۹۱۵...۳۵۸

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:

ختم کلام ا... مجید به یاد اموات توسط قاریان

قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران

سرطانی صعب العلاج می شود.

۰۹۱۵۵۶۱۸۴۸۲ - ۳۲۲۲۷۱۷۷

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی



**مرکز نیکوکاری جواد الائمه (ع) بیرجند** از مردم، برای مردم، توسط خود مردم دست های کوچک کودکانی که از موهبت پدر محرومند و دل های خسته نیازمندانی که از شدت نجابت هرگز لب به شکوه نمی گشایند هر روز و هر لحظه در انتظار یاری پاک و پربرکت شماس‌ت. تعداد خانواده های تحت حمایت: ۵۰۰ خانواده شهری، ۱۳۹۰ خانواده روستایی، ۱۶۳ نفر یتیم نیازمند

شماره حساب مرکز نزد بانک ملی: ۰۱۰۹۸۳۱۸۲۳۰۰۹

شماره کارت مجازی: ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۵۴۹۱۶۰

پرداخت از طریق شماره گیری تلفن همراه: # ۴۵۱۸\*۸۸۷۷\*

**افراد خانواده خود را تشویق کنید تا نکات ایمنی در برابر وقوع زلزله را مورد توجه و عمل قرار دهند.** روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

**قالیشویی و مبلشویی تریج**

پاک و صاف مثل روز اول      تلفن: ۰۷-۳۲۲۵۵۵۵۵۶

بدون هرگونه چروک      کاور شده      ۳۱۱۰۴

**قالیشویی و مبلشویی تریج**

مجهز به دستگاه آبگیر لوله ای بدون درب      ۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۰

صاف و تمیز همچو روز اول

**قالیشویی و مبلشویی یاتریس**

اولین و تنها دارنده دستگاه آبگیر چهارلول در شرق کشور با قابلیت آبگیری همزمان، ۴ تخته فرش بصورت کاملا مجزا

اولین دارنده دستگاه آبگیر لوله ای بدون درب در استان

صاف صاف      تخت تخت      بدون چین و چروک

درجه یک / کاور شده

۳-۱-۰۰۰ ۳۲ ۴۴      پیشرو در صنعت قالیشویی استان



**سواد آموزی به ۲ هزار نفر اتباع بیگانه در خراسان جنوبی**

صداوسیما- تاکنون ۲ هزار نفر از اتباع بیگانه ساکن استان با تلاش نهضت‌سوادآموزی، رایگان باسوادشدند.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش گفت:این اتباع بیگانه که بیشتر افغانستانی هستند در رده‌های سنی ۱۰ تا۳۸ سال آموزش‌های سوادآموزی را فرا گرفتندومدرک تحصیلی به آنها داده‌شده‌است.مرتضوی افزود:نادر بالای۳۹ سال نیز در صورت تمایل می‌توانند از آموزش‌های سوادآموزی استفاده کنند.امام‌اری آنها‌مدرک تحصیلی صادر نمی‌شودوی گفت:ه‌مسال نیز ۱۰ هزار از اتباع در حال فراگیری آموزش‌های نهضت‌سوادآموزی‌اند که پشتیبانی ۵۰ نفر از این افراد به‌عده کمیسرای سازمان ملل است.

**انتصاب امام جمعه جدید باغشهر اسلامیه**

صداوسیما-امام‌جمعه‌جدیدباغشهراسلامیه‌شهرستان فردوس منصوب شد.
حجت الاسلام محمد شاکری به عنوان امام جمعه جدید باغشهر اسلامیه منصوب شدوی این هفته در نماز جمعه این شهر معرفی خواهد شد.پیش از این حجت‌الاسلام‌زمنی این مسئولیت را بر عهده‌داشت که هم‌اکنون به‌عنوان امام جمعه جتروند کرمان معرفی شده‌است.

**شترهای سرگردان در نهبندان توقیف می‌شوند**

ایرنا- فرماندار نهبندان گفت:براساس مصوبه شورای ترافیک، شترهای سرگردان در جاده ها، مزارع و باغات این شهرستان به نفع دولت توقیف می شوند.
کریمان خراسانی در نشست شورای ترافیک نهبندان افزود: این موضوع با هدف کاهش تصادفات جاده‌ای شهرستان در اثر برخورد با شتر و کاهش خسارت به کشاورزان منطقه مصوب شد.وی بیان کرد: با توجه به اینکه تصادفات زیادی در اثر برخورد با شترهای سرگردان رخ می دهد و در زمان حادثه سارباتی برای شترها پیدا نمی شود، این مصوبه با این هدف که دامداران برای شترهای خود سربان در نظر بگیرند و نسبت به ساماندهی آنها اقدام کنند، با دستور مقام قضایی اجرایی می شود.
وی همچنین گفت: مسافربران شخصی در محور نهبندان - بیرجند و نهبندان - زابل توسط پلیس راه شهرستان شناسایی و نسبت به ساماندهی آنان اقدام شود.

**پیشرفت ۹۰ درصدی بزرگترین طرح عمرانی طبس**

صداوسیما- مرحله نخست بزرگترین طرح عمرانی شهرداری طبس ۹۰ درصد پیشرفت دارد.
شهردار طبس گفت: برای اجرای مرحله نخست طرح بهسازی رواق های میدان امام طبس تاکنون یک میلیاردتومان هزینه‌شده‌است.بهارستانی،بیان اینکه رواق‌ها از سمت میدان امام تا میدان پتیملی و میدان امام تا میدان واعظ طبسی قرار دارد، افزود: هزینه بازسازی ۷ میلیارد تومان برآورد شده است که به صورت مشارکتی بین شهرداری و کسبه پرداخت خواهد شد، به گونه ای که ۵۰ درصد هزینه را کسبه و مردم و بقیه را شهرداری از محل اعتبارات داخلی پرداخت می کنند.وی با بیان اینکه ۵۰۰ میلیون تومان از آن بخش تملک دارایی تأمین شده است، گفت: ۱۷۰ واحد تجاری در خیابان خرمشهر و خیابان نواب قرار دارد که قدیمی و با عرض حدود ۲ متر بوده است که در این بازسازی عرض آن به ۴ متر افزایش می یابد و به صورت سنتی بازسازی خواهد شد. وی با بیان اینکه مرحله اول این بازسازی نیمه اسفند امسال به اتمام می رسد، افزود: تاکنون فوناسیون این رواق ها اجرا شده و نصب ستون ها آغاز شده است.

**۲۰۰۰ قبر آماده در آرامستان بیرجند**

غلامی - رئیس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری بیرجند گفت: برای آمدادی در مواقع بحرانی، ۲ هزار قبر در آرامستان بیرجند آماده شده است.
در نخستین جلسه کارگروه تدفین ستاد مدیریت بحران شهرداری بیرجند افزود: کارگروه تدفین یکی از چهار گروه ذیل ستاد مدیریت بحران شهرداری بوده که جمع آوری و حمل اجساد از محل حادثه تا محل دفن، شناسایی، ثبت فوت و صدور جواز دفن، تسلیل، تکفین، برگزاری نماز میت و تدفین، تعیین محل تدفین، امحای لاشه های دام و طیور و غیره را به عهده دارد. وی اظهار کرد: کار این کارگروه به عنوان یکی از چهار کارگروه اصلی زیر مجموعه مدیریت بحران شهرداری بیرجند، پس از پایان بحران آغاز می‌شود لذا ضروری است با هماهنگی‌های انجام شده پیش از بحران اقدامات لازم به موقع انجام شود.

**مرکز یادگیری محلی سردار شهید ناصری در بیرجند گشایش یافت**

ایرنا-مرکز یادگیری محلی سردار شهید محمد ناصر ناصری روز گذشته به مناسبت گرامیداشت هفته سواد آموزی با حضور جمعی از مسئولان در بیرجند گشایش یافت.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی در آیین گشایش این مرکز که با حضور خانواده های شهید ناصری و قاسمی برگزار شد، گفت: خراسان جنوبی جزو ۱۰ استان برتر کشور در حوزه سواد آموزی است.
وی میانگین سواد آموزی را در استان ۹۶ درصد اعلام کرد و اظهار کرد: با توجه به اینکه بیشتر متقاضیان افرادی با سطح معیشت پایین هستند کمیته‌امداد و بهزیستی به خوبی می‌توانند یاری دهند.
سوادآموزی استان باشند.

**احتمال بارش برف و یاران**

مدرس مقدم-کارشناس هواشناسی گفت: از امروز سه شنبه با نفوذ موقتی موج ناپایدار ضعیف لایه میانی جو از شمال استان وزش تندباد، افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده برف و باران قابل پیش بینی است.
نخعی با بیان اینکه بارش‌های پراکنده بیشتر شهرهای سربایان، حاجی آباد، قاین، درمیان، زهان و آرن شهر را تحت تاثیر قرار خواهد داد، افزود: برای سه روز آینده سرما و یخبندان در منطقه ادامه خواهد

گروه خبر- معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت: باید در طرح سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی جامعه عشایری نیز دیده شود چون اشتغال روستاییان جزو موضوعات و مباحث مهم است که باید با دقت نظر بیشتری روی آن کار کرد.

علوی‌مقدم در کارگروه تخصصی توسعه روستایی و عشایری اظهار کرد:اگر در ابتدای کار بر روی نحوه ورود موضوعات روستایی با مطالعه بیشتری وارد شویم خروجی‌های ما منطبق بر مشکلات روستاها و کاربردی‌تر بوده و مشکلات آن بخش را برطرف می‌کند.وی بیان کرد: به دنبال این هستیم که اقدامات مشترک و هم افزا در مجموعه روستایی انجام دهیم تا این ظرفیت‌ها بتوانند روستاها را از مشکلات موجود خارج کنند.
معاون استاندار تأکید کرد:

تمام اقدامات در روستاها باید جمع‌شود چراکه فرصت بسیار کم است و باید ظرفیت‌ها را در کنار یکدیگر قرار دهیم تا در این فاصله کوتاه به مدل‌های اجرایی مدنظر برسیم.

**۴۹ درصد جامعه عشایری خراسان جنوبی‌را زنان تشکیل می‌دهند**

سرپرست امور عشایری نیز گفت: از ۸۱ هزار نفر جمعیت عشایری خراسان جنوبی ۴۹ درصد یعنی معادل ۴۰ هزار نفر جمعیت زنان عشایر است.
سیدمیرزا ابراهیم پور اظهار کرد: در برنامه ششم همه دستگاها مکلف شده‌اند در ارائه خدمات روستایی جامعه عشایری را نیز مدنظر قرار دهند.
وی تصریح کرد: در حوزه زنان عشایری ۴۶ صندوق خرد زنان شکل گرفته است که این صندوق‌ها زمینه اشتغال قابل توجهی را فراهم

کرده و در مقوله‌های مختلف فعالیت دارند.
سرپرست امور عشایری خراسان جنوبی با اشاره به صندوق‌های خرد زنان روستایی خاطرنشان کرد: در زمان حاضر ۳۰ صندوق خرد زنان در استان شکل گرفته است.

**سند توسعه اشتغال پایدار در ۵۸۰ روستااجرامی‌شود**

رئیس گروه آمایش، برنامه‌ریزی و بهره‌وری سازمان مدیریت بودجه و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی گفت: از ۹۱۶ آبادی بالای ۲۰ خانوار خراسان جنوبی سهم استان بر مبنای سهم بندی‌های تعریف شده سازمان بودجه در سند توسعه اشتغال پایدار ۵۸۰ روستا است.
فلاح اظهار کرد: در برنامه ششم توسعه مقرر شده سازمان برنامه‌ریزی و بودجه کشور

## معاون استاندار: اشتغالزایی عشایر در دستور کار قرار گیرد

برای ۵ هزار روستا سند توسعه اشتغال پایدار روستایی تدوین کند.

**توسعه مناطق روستایی در سند توسعه استان خراسان جنوبی مدنظر قرار گیرد**

فرماندار شهرستان بیرجند نیز با بیان اینکه قابلیت روستاها برای توسعه متفاوت است، گفت: بخشی از سند توسعه باید به سمت ساخت و سازهای روستایی و توسعه مناطق روستایی سوق داده شود.
ناصری با بیان اینکه همه موضوعات روستاها اشتغال نیست، بلکه باید همه مباحث پیگیری شود عنوان کرد: باید همان گونه که در سند آمایش استان از نظرات دستگاهها استفاده می‌کنیم در سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی نیز از پیشنهادت سایر دستگاه‌ها استفاده کنیم.

**آبرسانی به روستاهای قاین نیازمند ۱۱ میلیارد تومان اعتبار است**

فرماندار قاین نیز در این جلسه بیان کرد:در موضوع توسعه روستایی دو موضوع جمعیت روستایی و مطالعات توسعه‌ای بسیار مهم است.کریمی‌بیان اینکه جمعیت روستایی کشور بیش از عربستان، اردن و عراق است، افزود:در شهرستان زیرگروه ۳۹ روستا با جمعیت یکپهزار و ۷۴نفر با تانکر آبرسانی می‌شوند.وی به اعتبار مورد نیاز برای آبرسانی به این روستاها اشاره کرد و گفت: در این راستا برای آبرسانی به روستاهای زیرگروه ۳۹ میلیارد تومان نیاز است.مدیرکل بنیاد مسکن نیز در این جلسه یادآور شد:با توجه به اینکه طرح تویپ سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی طرحی مطالعاتی است و نزدیک به ۲۵ سال است که بنیاد مسکن در این زمینه مطالعاتی انجام داده است.

# ارتباطات قوی استاندار مسئولان بودجه کشور را به استان می آورد

استانداری هم گفت: بخشی از عقب افتادگی های استان به خاطر این بوده که سفرهای مسئولان کمتر به استان انجام شده یا اگر بوده، استفاده خوبی از آن نشده است.حسنی مقدم با اشاره به سفر آتی معاون سازمان

برنامه و بودجه به استان اظهار کرد: در شرایط فعلی که دولت با تنگنای مالی روبه رو است و کمتر اعتبارات به استان اختصاص می یابد

کنند.وی گفت: مدراس حاشیه شهر به خصوص

و برنامه ریزی هم در این نشست گفت: در لایحه قرار گیرد آرن اینام داده همچنین مدیران در این سفر می توانند مباحث مربوط به کاهش و اقت اعتبارات در لایحه بودجه و مداخلاتی که از آن متوجه استان می شود را بیان کنند تا در مورد آن تصمیم‌گیری‌شود

**سفرهای کم مسئولان از علل عقب افتادگی خراسان جنوبی است**

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی

گفت: کتابخانه مرکزی بیرجند مصوبه سفر دوم هیئت دولت نهم بوده که جزو پروژه های ملی نیز محسوب می شود و به خاطر مشکل نبود زمین تاکنون بلاتکلیف مانده اما از سال قبل زمین موردباز آن تملک شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد هم با اشاره به ۱۶ پروژه این حوزه گفت: برای تکمیل این پروژه‌ها به ۱۶ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

نئی زاده سالن علامه فرزان را از پروژه های مهم بیرجند عنوان کرد و افزود: عدم تطبیق اعتبارات فصل ۵ با فعالیت ها و ظرفیت ها

و توجه به پروژه های شهرستانی که بالای ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند از دیگر موارد قابل طرح در این سفر است.

مهدی زاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند نیز گفت: پایش پایان خدمت بازنشستگان این دانشگاه به میزان ۳۰ میلیارد تومان در سه سال اخیر پرداخت نشده‌است.

## تجلیل از ۲۷ پژوهشگر برتر دانشگاه علوم پزشکی



پژوهش ، دانشگاه علوم پزشکی نیازمند تلاش بیشتر است. وی بیان کرد: در سه سال های اخیر در شاخص همکاری های بین المللی و تعداد مقالات منتشر شده در مجلات هرشته، دانشگاه علوم پزشکی بیرجند رشد قابل توجهی داشته است. دهقانی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم بر اهمیت شرکت های دانش بنیان تأکید کرد و گفت : تلاش می کنیم به جایگاه مطلوبی در عرصه علمی و پژوهش برسیم و با تولید محصولات با کیفیت و کاربردی کردن پژوهش در شرکت های دانش بنیان در جهت رفع مشکلات منطقه گام برداریم. کاظمی معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از فراهم سازی بستر پژوهش برای دانشجویان این دانشگاه خبر داد و گفت: مراکز تحقیقاتی را داریم که مربوط به بیماری های شایع قلب و عرونی ، سلامت اجتماعی، مراکز سلول ملکولی که مقدمات پایه روی سرطان ها را انجام می دهد و این ها بستر خوبی را برای پژوهش فراهم کرده است.

مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برگزار شد. در پایان این مراسم از ۲۷ پژوهشگر و فناور برتر دانشگاه علوم پزشکی بیرجند قدردانی و از کیت های تحقیقاتی ارزیابی آنتی اکسیدان ها درسیستم های بیولوژیک رونمایی شده گزارش صداسیما.رئیس مرکز توسعه و هماهنگی اطلاعات و انتشارات علمی وزارت بهداشت، دربان و آموزش پزشکی دیروز در این مراسم گفت: بیش از ۳۰۰ محصول دانش بنیان شامل دارو ، تجهیزات پزشکی ، تجهیزات درمانی و کیت های آزمایشگاهی در ۷۵۰ شرکت دانش بنیان کشور تولید و تأمین شده است. وی افزود: در زمینه پژوهش از نظر تعداد مقالات در کشور رتبه یک منطقه و کشورهای جهان اسلام را دارا می باشیم.کیبزی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از دانشگاه های است که در منطقه شرق کشور بالاترین نرخ رشد مقالات را داشته است، افزود: با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های خراسان جنوبی در

## ۱۱ مانور زلزله در استان بر گزار می شود

گروه خبر- معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر از برگزاری ۱۱ مانور در استان طی هفته «ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی» خبر داد.
حمزه اسمنزاده روز گذشته در حاشیه مانور زلزله در خویلاگاه دانشگاه صنعتی بیرجند در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خراسان جنوبی یکی از استان های حادثه خیز کشور بوده که تجربه چندین زلزله بالای شش ریشتر را دارد.

وی با بیان اینکه هلال احمر برای آمادگی جامعه در برابر حوادث طبیعی ارائه آموزش های همگانی را در دستور کار قرار داده است، بیان کرد: در این راستا کارشناسان مطلع در حوزه امداد با هدف آموزش‌های امدادی به دانش آموزان و دانشجویان در مدارس و دانشگاه ها حضور می یابند. وی

به برنامه های هفته ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی اشاره و گفت: طی این هفته ۱۱ مانور زلزله با هدف حساس سازی جامعه در سطح شهرستان ها برگزار می شود. وی برگزاری سه دوره آموزشی تخصصی امداد و نجات ویژه نجاتگران در بیرجند، نهبندان و درمیان ر رستای رشد و تقویت توان امدادی هلال احمر را یکی دیگر از برنامه های این هفته برشمرد و افزود: همچنین بازآموزی ویژه نجاتگران واجدشرایط برای کسب درجه ایثار از دیگر برنامه های این هفته خواهد بود.

**آموزش های امداد و نجات ناکافی است**

مدرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت با

**خبرهای ویژه**

## بخت پارک آزادی سه ماه دیگر باز می شود

جواد رضایی- در راستای گزارش روز شنبه او در خصوص مشکلات پارک آزادی رئیس سازمان سیمامنظر و فضای سبز شهری شهرداری بیرجند بیان کرد:اقداماتی نظیر پیاده رو سازی، سنگ فرش و محوطه سازی در ضلع غربی پارک دو سال پیش انجام شده و افزایش روشنایی، ایجاد فضای سبز و راه اندازی آبنماها در دستور کار است.

ابراهیم زاده بیان کرد:به دلیل انبوه درختان این قسمت و کمبود نور، خشک شدن بعضی از درختان اتفاق افتاده است که سعی می شود با اقداماتی نظیر کود دهی و آماده کردن خاک درختان و آبیاری از آسیب بیشتر جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه بهسازی پارک آزادی از اولویت های شهرداری است، گفت: در انجام این پروژه با توجه به نظر ویژه شهردار و شورای شهر در بازسازی، مشکل مالی وجود ندارد ولی با توجه به اینکه در این فصل از سال برای حفظ و حراست از درختان شهر اقداماتی نظیر هرس،کولیدن و کود دهی توسط پرسنل شهرداری انجام می شود از این رو با کمبود نیرو مواجه هستیم که البته با نظر مساعد شورا و شهردار به زودی این کمبود جبران خواهد شد و تا سه ماه آینده به طورکامل عملیات بازسازی این پارک به پایان رسیده و برای فصل بهار و حضور شهروندان و مسافران مناسب سازی خواهد شد.
وی همچنین در مورد مجموعه فرهنگی شهرداری(شهربازی قدیم) در این پارک بیان کرد: زباله ها و وسایل بلااستفاده در محوطه این بنا جمع آوری شده و همچنین زبیا سازی و روشنایی مناسب برای درختان اطراف بنا در حال انجام است.
وی خاطر نشان کرد: این بنا به یکی از ادارات شهرداری واگذار شده که در روزهای آینده و با اتمام آماده سازی، در آن مستقر خواهد شد.(خونگدنگان ارجمند می توانند نظرات خویش را درباره این ستون به حساب کاربری @avasardabir در تلگرام ارسال فرمایند)

**بهره مندی ۹۷ درصد جمعیت روستاهای بالای ۲۰ خانوار از راه آسفالت**

نادرس مقدم - ۹۷ درصد از جمعیت روستاهای بالای ۲۰ خانوار خراسان جنوبی از نعمت راه آسفالت برخوردارند.مدیرکل راه و بهسازی خراسان جنوبی گفت: از ۹۱۸ روستای بالای ۲۰ خانوار استان ۸۲۹ روستااز نعمت راه آسفالت برخوردار هستند.جعفری افزود: راه ۲۵ روستای بالای ۲۰ خانوار به طول ۱۶۵ کیلومتر نیز در دست اجراست و درحال حاضر در شهرستان های بشروه، سربان و فردوس هیچ روستای بالای ۲۰ خانوار بدون راه آسفالت وجود ندارد.وی همچنین گفت: از ۸۹ روستای فاقد راه آسفالت، ۶۴ روستا در شهرستان های بیرجند، درمیان، سربیشه و نهبندان قرار دارند. وی این خبر را هم اعلام نمود که طبق برنامه ریزی انجام گرفته در دهه فجر سالجاری ۵۰ کیلومتر راه روستایی و فرعی احداث و به بهره برداری می رسد.

**استفاده از بخاری چکمی در مدارس ممنوع شد**

تسنیم-مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با بیان اینکه تلاش می‌شود تا پایان سال ۴۰ مدرسه استان از سیستم گرمایشی مرکزی برخوردار شوند گفت: استفاده از بخاری چکمی در مدارس استان ممنوع است و مردم در صورت مشاهده این موضوع را گزارش دهند.
یکی اظهار کرد: اداره کل نوسازی مدارس مشکل خرید بخاری نداشته و بخاری‌های استاندارد به تعداد زیاد خریداری شده است. وی با بیان اینکه در مدارس زیر نرم که بیشتر در روستاها هستند از سیستم‌های گرمایشی استاندارد بخاری کاربرآزوری و بخاری تابشی استفاده می‌شود.افزود:در روستاهای فاقد گاز طبیعی در صورت امکان از سربوس‌های گرمایش مرکزی با سوخت نفت و گازوئیل و در غیر این صورت از بخاری‌های کاربرآزوری استفاده می‌شود.

**اخبار کوتاه**

•**طاهره حمیدی**،مربی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در بخش مقاله نویسی دهمین جشنواره پژوهش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان موفق به کسب رتبه دوم کشوری شد.

مسئول سازمان بسیج دانش آموزی گفت:کاروان های راهیان نور دانش آموزی خراسان جنوبی از یکم بهمن به مناطق عملیاتی ۸سال دفاع مقدس اعزام می شوند

•**هفته معاون بهداشتی** دانشگاه علوم پزشکی بیرجند آزمایش تشخیصی بلی (Bayley) با آزمایش تشخیص اختلالات تکاملی کودکان بر روی ۶۵ کودک در بیرجند انجام شد.

•**مهلت نام نویسی در طرح قرآنی ملی** مدهامتان تا ۱۵ دی تمدید شد.

• **۲۰۰ کیلوگرم گوشت قرمز** اهدایی موسسه خیریه انصارالوجه مشهد مقدس در بین مددجویان زیرپوشش بهزیستی قاین توزیع شد.

•**مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات** خراسان جنوبی گفت: هزارد و ۱۷۶ روستای استان دارای پوشش شبکه تلفن همراه است.

•**هفته مدیرعامل شرکت گاز** تاکنون ۵۹۰۰ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع در استان اجراشده که از این میزان ۹۵۰کیلومتری طی ماهه سال جاری محقق شده‌است.

•**هزار و ۳۰ نفر** از مددجویان کمیته امداد با معرفی به مراکز فنی و حرفه‌ای، مهارت‌های لازم را فراگرفتند.

•**هفته رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری** بیرجند ۶۵ نفر در حوزه گردشگری در روستاهای بیرجند به صورت پایدار شاغل شدند

## مجلس از اشتباه نماینده سراوان حمایت نکرد

بهروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه مجلس از اشتباه نماینده سراوان حمایت نکرده گفت: محمد باسط درازهی هم خودش عذرخواهی کرد و هم قاتل به اشتباه خود است.

## آقای جهرمی! مشاوران خود را به رئیس جمهور قرض دهید

روزنامه آفتاب یزد نوشت: تجربه حضور آذری چهرمی در شبکه های ارتباطی نشان داد که اگر دولتمردان و مسئولان کشور سعی در ارتباط ملوم با مردم در فضای مجازی داشته باشند، می توانند علاوه بر استفاده از نقطه نظرات آن ها در همه سطوح جامعه، نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشند و به نوعی نظرسنجی هم در مورد عملکرد خود داشته باشند. چه بسا بتوان پیشینداد داد رئیس جمهور از مشاوران وزیر ارتباطات بهره برد.

## ردپای یک زن و ۳ مرد در پرونده دکل نفتی

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس جزئیات جدیدی از پرونده دکل های نفتی گذشته را بیان کرد و از ردپای یک زن و ۳ مرد در این پرونده خبر داده است. موضوع دکل های نفتی از سال ۹۲ مطرح شد که بر اساس آن در دولت های نهم و دهم برخی به بهانه دور زدن تحریم ها اقدام به تشکیل شرکت های صوری و خرید دکل های نفتی کردند اما با وجود پرداخت پول از سوی شرکت تأسیسات دریایی هیچ دکلی به ایران نرسید.

## روایتی از پاسخ رهبر انقلاب به نگرانی آیت... جنتی

حجت الاسلام سید محمدعلی موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: روزی خدمت رهبر معظم انقلاب بودیم. در آن جلسه آقای جنتی در رابطه با مسائل اقتصادی خیلی ابراز نگرانی کرد، اما ایشان تسمی کردند و گفتند: «آقای جنتی، نگران نباشید! ان شاء الله». این مرحله عبور خواهیم کرد.

## هنوز علائم حیاتی آیت... هاشمی شاهرودی وجود دارد

رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بیمارستان خاتم الانبیا(ص)، در ارتباط با آخرین اخبار از وضعیت سلامتی آیت... هاشمی شاهرودی اظهار کرد: شما اطلاع دارید که ایشان با توجه به بیماری که داشتند مدت ها تحت درمان قرار گرفته بودند. وی افزود: در آی سی یو هم دستگاه های لازم به ایشان متصل شد الان در آی سی یو هستند و علائم حیاتی دارند وی خاطر نشان کرد با دستگاه های فشار و سایر مسائل پزشکی وضعیت ایشان کنترل می شود. ما اینجا خدمت شان هستیم و از خدا می خواهیم که شفای عاجل عنایت فرماید.

## اخبار وجود اختلاف میان رئیسی و قالیباف چرندیات اصلاح طلبان است

حمیدرضا ترقی، عضو حزب موتلفه می گوید: وجود اختلاف میان کاندیداهای اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری گذشته، چرندیاتی است که از سوی اصلاح طلبان ساخته شده است. ترقی همچنین درباره اظهارات اخیر جلیلی علیه روحانی و ظریف و اینکه آیا او قصد کاندیداتوری دوباره در انتخابات دارد یا خیر، گفت: هر کسی می تواند درباره عملکرد مسئولان اظهار نظر کند، نقدهای اخیر جلیلی هم هدف خاصی نداشته است. این عضو ارشد حزب موتلفه افزود: هنوز ۳ سال تا انتخابات ریاست جمهوری مانده و برنامه های اصولگرایان برای آن زمان مشخص نشده است.

قالیباف و سعید جلیلی در جلسات شورای وحدت اصولگرایان گفت: این موضوع کذب است؛ هم قالیباف و هم جلیلی در جلسات شرکت می کنند اختلافات چرندیاتی است که از سوی اصلاح طلبان ساخته شده است. ترقی همچنین درباره اظهارات اخیر جلیلی علیه روحانی و ظریف و اینکه آیا او قصد کاندیداتوری دوباره در انتخابات دارد یا خیر، گفت: هر کسی می تواند درباره عملکرد مسئولان اظهار نظر کند، نقدهای اخیر جلیلی هم هدف خاصی نداشته است. این عضو ارشد حزب موتلفه افزود: هنوز ۳ سال تا انتخابات ریاست جمهوری مانده و برنامه های اصولگرایان برای آن زمان مشخص نشده است.

است که از سوی اصلاح طلبان ساخته شده است. ترقی درباره اخبار مربوط به عدم شرکت محمدباقر سیاسی اصولگرا همچنین درباره



## نابش: اصلاح طلبان منتی بر سر آقای روحانی ندارند

عضو ارشد فراکسیون امید مجلس گفت: اگر حمایت اصلاح طلبان از روحانی نبود صحنه سیاسی کشور به گونه ای دیگر رقم می خورد. محمدرضا تابش، عضو ارشد فراکسیون امید مجلس (اصلاح طلبان) و خواهرزاده رئیس دولت اصلاحات در گفتگو با تبس، با بیان اینکه «برخی معتقدند حجت الاسلام حسن روحانی تقاضایی برای ائتلاف با اصلاح طلبان نداشته است»، گفت: البته خود آقای روحانی نیز می داند اگر حمایت اصلاح طلبان نبود، صحنه سیاسی کشور به گونه ای دیگر رقم می خورد. وی با بیان اینکه اصلاح طلبان منتی

بر سر آقای روحانی ندارند، افزود: حمایت اصلاح طلبان در رای و مدخلیت ریاست جمهوری وی نقش داشته است. عضو فراکسیون امید مجلس تصریح کرد: خطمشی روحانی در حال جدا شدن است. ادامه داد: خود آقای روحانی هم می داند که



و اظهارات آقای روحانی نیز بیشتر در راستای مقاصد و راهبردهایی است که اصلاح طلبان دارند.

## فعال اصلاح طلب: مسئولان ارباب مردم نیستند

کیانوش راد فعال اصلاح طلب با اشاره به ضرورت رعایت اصول اخلاقی توسط مسئولین، اظهار کرد: واقعیت بسیاری از جوامع به ویژه جامعه ایران، به نحوی است که بعضا تاثیرپذیری مردم از فضای حاکمیتی بسیار زیاد بوده است. هنگامی که مسئولین کشور از ادبیات غیرمحرمانه در گفتگو با مخالفین خویش بهره می گیرند، چنین ادبیاتی آرام آرام در سطوح مختلف فراگیر می شود. وی افزود: این موضوع در حالی است که مسئولان باید بدانند که ارباب مردم نیستند؛ بلکه خدمتگزار و مامور و منتخب از سوی مردم برای انجام امور کشور هستند.



## امکان شنود فضای سائیری آمریکا را داریم

احداثی خواه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه در کمیسیون فرهنگی مجلس طرح صیانت از حقوق فضای مجازی و پیام رسان ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت، خاطر نشان کرد: بررسی این طرح نماینده ستاد کل نیروهای مسلح در رابطه با مرزبانی حوزه الکترونیک و فضای مجازی نکاتی را مطرح و عنوان کرد که (ما الان این قابلیت را داریم که سیستم فضای سائیری آمریکا را شنود کنیم) و در بحث مرزبانی فضای مجازی نیز اگر در حوزه کاری نیروهای مسلح باشد با توجه به اینکه وظیفه اصلی و ذاتی نیروهای مسلح مرزبانی است این کار، کار زیباتری خواهد بود.



## بر خورد با مفسدان اقتصادی، سیاسی و جناحی نیست

آیت... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه با اشاره به برخورد های قاطع دستگاه قضایی با مفسدان اقتصادی، این برخورد ها را لازم و عادلانه دانست و تصریح کرد: مفسدان باید بدانند که اگر بخواهند به حقوق میلیون ها نفر از مردم تعدی کنند، حتما مورد مواخذه و برخورد قرار خواهند گرفت و جمهوری اسلامی اجازه نخواهد داد عده ای در فضای متلاطم اقتصادی در جهت دستیابی به مطمع خود، حقوق و معیشت مردم را هدف قرار دهند. وی با رد این ادعا که برخورد با مفسدان اقتصادی، سیاسی و جناحی است، تاکید کرد دستگاه قضایی در رسیدگی هیچ توجهی به مسائل جناحی و سیاسی ندارد بلکه صرفا براساس قانون و شرح عمل می کند.



## در سفره مردم گران است، نه فراوانی

آیت... نوری همدانی یکی از شاخص های مهم انقلاب اسلامی را مردم سالاری دانست و گفت: قبل از انقلاب اسلامی اختیار در دست ارباب و سلاطین بود اما همین مردم بودند که بعد از انقلاب اسلامی به جبهه رفتند و جان فشانی کردند. مرجع تقلید شیعیان ادامه داد: مردم از نظر معیشتی در مضیقه هستند، مردم باید در سفره خود فراوانی را ببینند، در حالی که در سفره آن ها محرومیت و گرانی وجود دارد و مسئولان فقط آمار می دهند، در حالی که با دادن آمار مشکل مردم حل نمی شود.



## توصیه برادرانه ظریف به ترکیه

وزیر امور خارجه در گفتگو با شبکه «المیادین» اظهار کرد: ما اطلاعات کافی از طرح های آمریکا در سوریه نداریم تا موضعی مشخص را اعلام کنیم. آمریکا به هیچ وجه با داعش مقابله نکرده و حضورش در سوریه در راستای منافع ملت سوریه یا با موافقت دولت این کشور نیست. ظریف افزود: نگرانی ترکیه از عملیات تروریستی را درک می کنیم و هر اقدام نظامی باید با هماهنگی دولت سوریه صورت بگیرد. همیشه به برادران ترک خود گفته ایم انجام عملیات علیه تروریسم بدون موافقت دمشق به حل بحران کمکی نمی کند.



## اتفاقات اخیر مجلس نگران کننده بود

آیت... مکارم شیرازی اظهار کرد: اخیرا در مجلس اتفاقی افتاده که شکل خوبی نداشت و نگران کننده بود اگر با ادبیات خوب برخورد می کردیم جلوی مشکلات بعدی گرفته می شد؛ نباید با خشونت و استفاده از ادبیات نامناسب برای خود، مسئله درست کنیم. این مرجع تقلید با بیان اینکه نباید با کسی امرانه سخن گفت بلکه با ادبیات خوب و محترمانه می توان قلبها را جذب کرد، افزود: با زبان و گفتار خوب و ادبیات محترمانه می توان همه را جذب کرد و جلوی اتفاقات بعدی را گرفت.



## رحیم پور ازغدی اظهارات ظریف را دروغ خواند

حسن رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان در خصوص اظهارات وزیر امور خارجه مبنی بر اینکه عده ای می گویند امام گفته که اسرائیل باید از بین برود، گفت این چنین حرف های دروغ و تحریف است. امام گفت اسرائیل باید از بین برود.

## هدیه کریسمس ترامپ به روسیه و ایران

به نوشته وبگاه «هیال» سناتور «کریس کونز» عضو کمیته روابط خارجی سنا درباره تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور پیرامون عقب نشینی از سوریه گفت: ترامپ در حال اهدای هدیه بزرگ کریسمس به روسیه و ایران است. وی اظهار کرد: تصمیم گیری در سیاست خارجی که از سوی «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه و «بندیل» سناتور ایالت تکساکس تشویق شود، ایده ای وحشتناک است.

## ایران صادق ترین کشور در مقابله با استکبار جهانی است

عباس زکی عضو کمیته مرکزی فتح ضمن اعلام اینکه پس از تصمیم رئیس تشکیلات خودگردان برای منحل کردن مجلس قانونگذاری، فلسطین از توافق اسلخ جدا شد، افزود: ایران صادق ترین کشور برای مبارزه با استکبار جهانی است.

## حماس: ایران را از جزئیات عملیات در فلسطین مطلع می کنیم

محمود الزهار رئیس فراکسیون حماس در مجلس فلسطین با حضور در شبکه بین المللی العالم درباره سفر به جمهوری اسلامی ایران و دیدار با مسئولین کشورمان اظهار کرد: ایران حامی اساسی مساله فلسطین است و به مساله فلسطین بسیار اهمیت می دهد. از همین روم هیچ اقلیمی را برای مقابله با دشمن انجام نمی دهیم مگر اینکه دوستان مان را از اوضاع مطلع کنیم.

## «سوزان رایس» هم از هدیه کریسمسی آمریکا به ایران گفت

مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در یادداشتی درباره تصمیم رئیس جمهور کشورش برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه و افغانستان این اقدام را هدیه کریسمس زود هنگام ترامپ به ایران، روسیه و حزب... دانست.

## افتتاح نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش شرکت راین خودرو

### با قلب تپنده هیوندای

#### فروش اقساطی (منعطف تا ۴۸ ماه)

#### تحويل فوری



آدرس فروش: بلوار معلم - نبش معلم ۳۱ آدرس خدمات پس از فروش: بلوار امام رضا (ع) نبش امام رضا (ع) ۱۸  
 ۰۹۱۵۵۶۳۲۵۱۷ - ۰۹۱۵۵۶۱۲۵۸۰ - ۰۵۶۳۲۴۲۱۸۸۸ - ۰۵۶۳۲۳۷۱۱۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۳۲۵۱۶

### فروش لمینت (پارکت) مصرف کننده ۸۹۰۰۰ تومان ۸۵۰۰۰ تومان

شماره تماس: ۳۲۲۳۰۴۸۷ عاملین فروش و همکار  
 شماره تماس: ۳۲۲۳۶۴۸۴ مصرف کننده (مشتري)  
 پالاز، دنیای زیبای من  
 خیابان مدرس - بیست متری اول شرقی - فروشگاه پالاز - صبوحی

### Berjis Laundry

شستشوی انواع البسه  
 شستشوی پتو و ملحفه (به صورت مجزا)  
 فمشکشووی و سفیدشووی  
 شستشوی پرده (باز و نصب رایگان)  
 رنگ ریزی و لکه گیری

۰۹۳۰۳۱۰۲۲۸۵ - ۰۲۲۴۵۴۵۷۷ - ۰۵۶  
 خیابان غفاری - نبش غفاری ۳۰ (قربانی) ۹

### مجمع اره تیز کنی و ابزار برش مهدی نیا

مجهز به دستگاه تیز کن UPVC-MDF (CNC)  
 همراه: ۰۹۱۵۵۶۱۲۵۸۰ - ۰۹۱۵۵۶۱۲۵۸۰ - ۰۵۶۳۲۳۷۱۱۱۰

### تفاوتی متفاوت!

مجری تبلیغات محیطی در خراسان جنوبی  
 مجری انحصاری تبلیغات فرودگاه بین المللی بیرجند  
 تولید و واردکننده انواع هدایای تبلیغاتی

کانون تبلیغات رویای پردازان  
 بلوار معلم - ابتدای خیابان فردوسی  
 0915 161 36 80 - 056 32 45 71

### مرکز ترک اعتیاد زندگی

- با حضور پزشک، روانشناس، مددکار و پرستار
- درمان نگهدارنده با متادون، بوپره نورفین و ایپوم
- درمان کوتاه مدت (سم زدایی) ۲۸ روزه
- مشاوره فردی و روان درمانی، گروه درمانی، زوج درمانی
- خانواده درمانی
- کنترل و پیگیری درمان
- با تست های اعتیاد متوالی

پالاقنی ۷- اولین کوچه سمت راست - کلینیک زندگی  
 مشاوره اولیه رایگان  
 ۰۹۳۲۲۸۸۰۶۴۷ - ۰۹۳۲۲۴۴۶۲۰۰۴ - ۳۲۲۱۱۶۳۷

### کنترل سیستم های گرمایشی و سرمایشی به صورت هوشمند از راه دور



### شرکت مدیریت انرژی آونگ

مشاور، طراح و مجری سیستم های هوشمند / مجهز به اتاق هوشمند جهت بازدید عموم  
 آدرس: حدفاصل معلم ۴۸ و ۵۰ ساختمان نوزان طبقه ۲  
 تلفس ۲۲۴۲۲۸۳۲